

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### تقرير نتائج شركة فيرتيغلوب للربع الثالث من عام 2023

#### أبرز النقاط:

- أعلنت فيرتيغلوب عن إيرادات بقيمة 525 مليون دولار أمريكي عن الربع الثالث من عام 2023، فيما بلغت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 199 مليون دولار أمريكي. وبلغ صافي الربح المعدل 41 مليون دولار أمريكي، وحققت الشركة تدفقات نقدية حرة بلغت 126 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2023.
- ارتفع حجم المبيعات المنتجة لدى شركة فيرتيغلوب في الربع الثالث بنسبة 8% مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي مدفوعاً بارتفاع حجم مبيعات اليوريا التي تنتجها الشركة بنسبة 10%.
- بلغت إيرادات فيرتيغلوب 1,770 مليون دولار أمريكي في التسعة أشهر الأولى من عام 2023، وسجلت أرباحاً معدلة بقيمة 715 مليون دولار أمريكي قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك. وبلغ صافي الربح المعدل 261 مليون دولار أمريكي في التسعة أشهر الأولى من عام 2023، في حين بلغت التدفقات النقدية الحرة 458 مليون دولار أمريكي.
- الإعلان عن توزيعات أرباح بقيمة 275 مليون دولار أمريكي عن النصف الأول من عام 2023، أي ما يعادل 12 فلس إماراتي للسهم الواحد، وتتوقع الحفاظ على توزيعات أرباح جيدة مدفوعة بالتدفقات النقدية الحرة القوية وأساسيات السوق الداعمة.
- تم الموافقة على الشروط التجارية لتسهيلات تمويل إضافية بقيمة 500 مليون دولار، مع مجموعة من البنوك الرئيسية، وقد حظيت بتغطية تصل إلى 1.9 مرة. وبمجرد التنفيذ سيتم استخدام العائدات لإعادة تمويل القروض قصيرة الأجل، وهو ما يعزز الوضع المالي ومستوى السيولة لدى فيرتيغلوب.
- تركز فيرتيغلوب تقدماً في جهودها الرامية إلى تحسين كفاءة التكاليف لتحقيق الوفورات السنوية المستهدفة والتي تبلغ 50 مليون دولار أمريكي بحلول نهاية عام 2024.
- بدأت فيرتيغلوب و"أدنوك" التطبيق التجريبي لأول وحدة معيارية لالتقاط الكربون في العالم (CycloneCC) في منشآت فيرتيغلوب بدولة الإمارات.

#### توقعات السوق

- انخفضت أسعار النيتروجين إلى أدنى مستوياتها في أواخر الربع الثاني وأوائل الربع الثالث من عام 2023، وقد ارتفعت أسعار الأومونيا واليوريا بحوالي 150% و35% على التوالي عن أدنى مستوياتها، بدعم من تعافي الطلب وتقلص العرض. وتعتمد آفاق النمو قصير الأجل لشركة فيرتيغلوب على سجل طلبات قوي للأومونيا واليوريا في الفترة المتبقية من العام مع ارتفاع الأسعار.
- ستوفر الزيادة المحدودة للقدرة الإنتاجية الإضافية على مدى السنوات القليلة المقبلة، وارتفاع تكاليف الإنتاج الهامشية، دعماً طويلاً للأجل للسوق.

**أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة، 7 نوفمبر 2023:** أعلنت فيرتيغلوب، الشراكة الاستراتيجية بين "أدنوك" وشركة "أو سي أي جلوبال" (المسجلة في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز: FERTIGLB) وأكبر مصدر بحري في العالم لليوريا والأومونيا معاً، وأكبر منتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، والرائدة في مجال إنتاج الأومونيا المستدامة، اليوم عن نتائجها المالية للربع الثالث من عام 2023، وبلغت الإيرادات 525 مليون دولار أمريكي، وسجلت الشركة أرباحاً معدلة بقيمة 199 مليون دولار أمريكي قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك، وصافي ربح معدّل قدره 41 مليون دولار أمريكي، وتدفقات نقدية حرة قدرها 126 مليون دولار أمريكي. وعكست أسعار النيتروجين خلال الربع الثالث من عام 2023 تقلص المعروض نتيجة انخفاض المخزونات والطلب المتزايد من المناطق المستوردة الرئيسية، إضافة إلى القيود المفروضة على صادرات اليوريا الصينية.

ويهذه المناسبة، قال أحمد الحوشي، الرئيس التنفيذي لشركة فيرتيغلوب:

"واصلت أسعار النيتروجين ارتفاعها خلال الربع الثالث من عام 2023 على الرغم من تراجع الطلب على الأسمدة في فصل الصيف كالمعتاد، مدفوعة بتقلص المعروض في الأسواق بالإضافة إلى الاضطرابات في العرض والطلب المتزايد على إعادة تخزين وتوقعات انخفاض الصادرات من الصين. ارتفعت أسعار النيتروجين بصورة ملحوظة عن أدنى مستوياتها في الربعين الثاني والثالث، ونتوقع أن نجني فوائد هذه الارتفاعات في الربع الأخير من العام الجاري. وتظل المؤشرات الإيجابية على تعافي أسعار النيتروجين على المدى المتوسط إلى الطويل، مدفوعة بالزيادة المحدودة في المعروض على مدى السنوات القليلة المقبلة واقتصاديات المزارع القوية وارتفاع أسعار الطاقة، مما يؤدي إلى ارتفاع تكاليف الإنتاج الهامشية، لا سيما مع دخول فصل الشتاء".

"ارتفع إجمالي حجم المبيعات المنتجة لدى شركة فيرتيغلوب بنسبة 8% في الربع الثالث من عام 2023 مقارنة بالربع الثالث من عام 2022 نتيجة ارتفاع حجم مبيعات

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

منتجات الشركة من اليوريا بنسبة 10%. وأدى الطلب الكبير في بداية الربع الثالث من عام 2023 إلى تأخير أي تأثير على الأسعار التي حققناها مقابل تغييرات المؤشرات المرجعية. ومن المتوقع أن يستمر الانتعاش في الطلب قبل فصل الربيع في نصف الكرة الشمالي، في دعم الأسعار حتى الربع الرابع من عام 2023، وتظل فيرتيغلوب في وضع مثالي لخدمة أسواق الاستيراد الرئيسية من خلال منشآتها التي تتمتع بموقع استراتيجي".

وتابع بقوله: "أعلنت فيرتيغلوب و"أدنوك" مؤخراً عن التطبيق التجريبي لأول وحدة معيارية لالتقاط الكربون في العالم تستخدم تقنية "CycloneCC" في مصنع فيرتيل بدولة الإمارات مع إمكانية نشرها على نطاق واسع في عملياتنا - في حال نجاحها. وفيما يتعلق بتوقعاتنا المستقبلية، نلتزم بالاعتماد على منشآت الأمونيا الحديثة والبنية التحتية للتوزيع على مستوى العالم لتعزيز إنتاج الأمونيا منخفضة الكربون كجزء من التزامنا بخفض البصمة الكربونية لعملياتنا وتلبية الطلب المتزايد على الهيدروجين والأمونيا منخفضة الكربون".

وأضاف: "ويتيح لنا معدل تحويل التدفق النقدي الحر والميزانية العمومية القوية (0.0 ضعف صافي الدين/الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك خلال الأشهر الاثنا عشر الماضية) مواصلة توزيع الأرباح والإنفاق على المشاريع ذات القيمة المضافة. ويسرنا أن نعلن عن موافقة مجلس الإدارة على توزيعات أرباح بقيمة 275 مليون دولار، ما يساوي 12 فلس إماراتي لكل سهم، سيتم دفعها في غضون الأسابيع القليلة القادمة.

"سنمضي في تنفيذ عدد من مبادرات الإدارة الفعالة بهدف دعم توليد تدفقات نقدية حرة عبر دورات العمل، والتي تشمل برنامج تحسين عمليات التصنيع وبرنامج تحسين التكلفة، وبدأنا بالفعل في احراز نتائج جيدة. وتم إحراز تقدم في مجالات التركيز الأساسية لبرنامج تحسين التكلفة بما في ذلك تحويل نموذج التشغيل من خلال إطلاق مركز الخدمة المشترك في مصر، وتطوير استراتيجيتنا وقدراتنا اللوجستية بالإضافة إلى تحسين النفقات الرأسمالية والتشغيلية".

واختتم بقوله: "أخيراً، أود أن أتوجه بخالص الشكر لفريق فيرتيغلوب لالتزامهم الراسخ بدعم أعلى معايير السلامة والأداء والتميز، حيث أنهم القوة الدافعة الأساسية وراء إنجازاتنا، وفي رحلتنا المستقبلية".

### توقعات الأسواق

تظل توقعات فيرتيغلوب المستقبلية لأسواق النيتروجين إيجابية، مدعومة بأساسيات سوق المحاصيل، وارتفاع أسعار الغاز الأوروبية في ظل انخفاض كميات المنتجات المعروضة على المدى المتوسط.

#### ● تعتمد توقعات الطلب على النيتروجين لعام 2024 وما بعده على عدة عوامل:

- على الرغم من الزيادة الأخيرة في تسعير النيتروجين، ما زال المزارعون قادرين على تحمل التكاليف (تحسن بمعدل 26% منذ الربع الثالث من عام 2022)، مما يعزز الطلب على النيتروجين ويدعم إعادة بناء مخزونات الحبوب العالمية. لا تزال نسب المخزون العالمي من الحبوب عند أقل مستوياتها منذ 10 أعوام، ومن المرجح أن يستمر الأمر حتى عام 2025 على أقل تقدير لتعويض المخزون.
- تساهم أسعار الحبوب الأجل (العقود الأجل للذرة في الولايات المتحدة < 5.0 دولار أمريكي للبوشر الواحد حتى نهاية عام 2025، مقارنة بـ 3.7 دولار أمريكي للبوشر الواحد خلال الفترة 2015 إلى 2019 والعقود الأجل للقمح في الولايات المتحدة < 6.0-7.0 دولار أمريكي للبوشر الواحد، مقارنة بـ 4.8 دولار أمريكي للبوشر الواحد خلال الفترة 2015-2019) في تعزيز دخل المزارع وتحفيز الطلب على النيتروجين بمعدل يفوق المستويات التاريخية.
- يتوقع الخبراء انتعاشاً في تجارة الأمونيا العالمية من مستويات منخفضة تبلغ حوالي 17 مليون طن في عامي 2022 و 2023 إلى مستويات تاريخية تزيد عن 19 مليون طن سنوياً مع انتعاش الطلب على الأسمدة بسبب تحسن القدرة على تحمل التكاليف وانتعاش الطلب الصناعي.
- من المتوقع أيضاً ارتفاع الطلب بشكل كبير على المدى المتوسط بسبب الاستخدامات الجديدة للأمونيا كوقود لتوليد الطاقة في اليابان وكوريا على وجه الخصوص، حيث يمكن لهذين السوقين وحدهما تعزيز الطلب على الأمونيا بما يتراوح بين 6 إلى 9 ملايين طن بحلول عام 2030.

#### ● من المتوقع أن تتخفض إمدادات النيتروجين خلال الفترة 2023-2027:

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

- من المتوقع عدم وجود إمدادات رئيسية جديدة من اليوريا من منشآت إنتاجية جديدة في الفترة المتبقية من عام 2023 و2024، وإضافات محدودة من 2025 إلى 2027، مما يولد عجزاً عالمياً يبلغ حوالي 4 ملايين طن.
- من المتوقع أن تظل صادرات اليوريا من الصين في نطاق 3-4 مليون طن سنوياً مع استمرار الدولة في الحد من الصادرات لضمان توفير ما يكفي من اليوريا بأسعار معقولة للسوق المحلية.

### ● من المتوقع أن يظل تسعير المواد الأولية أعلى من معدلاته التاريخية:

- ستصل أسعار العقود الآجلة للغاز الطبيعي الأوروبية للفترة بين 2023-2025 إلى 17 دولار أمريكي لكل مليون وحدة حرارية بريطانية (زيادة بثلاثة أضعاف عن مستوياتها في 2015-2019)، مع توقع ارتفاع الأسعار خلال الشتاء المقبل، مما يعني أن مستويات دعم التكلفة للأمنيا تبلغ حوالي 770 دولار أمريكي للطن (بما في ذلك ثاني أكسيد الكربون) وحوالي 605 دولار أمريكي للطن (باستثناء ثاني أكسيد الكربون).

### توزيعات الأرباح وهيكل رأس المال

في نهاية سبتمبر 2023، سجلت فيرتيغلوب مركزاً نقدياً صافياً قدره 28 مليون دولار أمريكي، مقارنة بمركزاً نقدياً صافياً قدره 287 مليون دولار أمريكي في 31 ديسمبر 2022، مما يسمح للشركة بموازنة فرص النمو المستقبلية وتوزيعات الأرباح. وأعلنت فيرتيغلوب عن توزيعات أرباح عن النصف الأول من عام 2023 بقيمة 275 مليون دولار، ما يساوي 12 فلس إماراتي لكل سهم، وسيتم دفعها خلال الأسابيع القادمة.

تم الموافقة، بعد نهاية الربع الثالث، على الشروط التجارية لتسهيلات تمويل إضافية لمدة 5 سنوات بقيمة 500 مليون دولار أمريكي، مع مجموعة من البنوك الرئيسية. وبمجرد التنفيذ سيتم استخدام العائدات لإعادة تمويل القروض قصيرة الأجل، وهو ما يعزز الوضع المالي ومستوى السيولة لدى فيرتيغلوب، ويتماشى مع التزام الشركة بالحفاظ على هيكل رأس مال يدعم التصنيف الائتماني من الدرجة الاستثمارية.

### وفورات التكلفة

أطلقت فيرتيغلوب مؤخراً برنامج تحسين كفاءة التكاليف وتعزيز هيكل التكلفة بهدف تعزيز مركزها ضمن الربع الأول على منحنى التكلفة العالمية وتحقيق وفورات في معدل التشغيل بقيمة 50 مليون دولار سنوياً اعتباراً من نهاية عام 2024، وستكون مجالات التركيز الرئيسية هي تعزيز النموذج التشغيلي والإمكانات اللوجستية والتكلفة التشغيلية وكفاءات الإنفاق. علاوةً على ذلك، تسير خطة تحسين التصنيع لفيرتيغلوب على المسار الصحيح لتحقيق الكفاءة التشغيلية وكفاءة التكلفة بحلول عام 2025.

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### لمحة سريعة عن النتائج المالية الموحدة<sup>1</sup>

أبرز البيانات المالية (بالمليون دولار ما لم يذكر خلاف ذلك)

%	الشهور التسعة الأولى من عام 2022	الشهور التسعة الأولى من عام 2023	%	الربع الثالث من عام 2022	الربع الثالث من عام 2023	بالمليون دولار الأمريكي ما لم ينص على خلاف ذلك
(%55)	3,974.0	1,770.3	(%60)	1,317.9	525.1	الإيرادات
(%69)	1,919.5	597.3	(%74)	583.9	153.8	إجمالي الربح
	%48.3	%33.7		%44.3	%29.3	هامش إجمالي الربح
(%64)	2,000.9	714.5	(%67)	606.3	199.0	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
	%50.3	%40.4		%46.0	%37.9	هامش الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(%65)	1,998.9	704.3	(%69)	609.3	191.8	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
	%50.3	%39.8		%46.2	%36.5	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(%76)	1,090.7	260.5	(%86)	291.5	41.2	صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين
(%76)	1,077.6	254.4	(%86)	291.6	39.5	صافي الربح المسجل للعائد للمساهمين
						الأرباح لكل سهم (بالدولار الأمريكي)
(%76)	0.130	0.031	(%86)	0.035	0.005	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
(%76)	0.130	0.031	(%86)	0.035	0.005	الأرباح المخفضة لكل سهم
(%76)	0.131	0.031	(%86)	0.035	0.005	الأرباح المعدلة لكل سهم
						ربح السهم (بالدرهم الإماراتي)
(%76)	0.477	0.113	(%86)	0.129	0.017	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
(%76)	0.477	0.113	(%86)	0.129	0.017	الأرباح المخفضة لكل سهم
(%77)	0.481	0.113	(%86)	0.129	0.017	الأرباح المعدلة لكل سهم
(%69)	1,498.8	457.7	(%33)	189.3	126.4	التدفقات النقدية الحرة
%69	47.5	80.3	%41	23.5	33.1	النفقات الرأسمالية
%85	38.2	70.5	%57	18.4	28.8	تشمل: النفقات الرأسمالية للصيانة

% التغيير	31 ديسمبر 2022	30 سبتمبر 2023
(%2)	5,530.6	5,434.2
%36	1,155.2	1,571.3
(%90)	(286.8)	(28.0)

% التغيير	الشهور التسعة الأولى من عام 2022	الشهور التسعة الأولى من عام 2023	% التغيير	الربع الثالث من عام 2022	الربع الثالث من عام 2023
%2	4,158	4,247	%8	1,364	1,470
(%58)	848	353	(%88)	336	40
(%8)	5,006	4,600	(%11)	1,700	1,510

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### أبرز البيانات التشغيلية

#### أبرز النقاط:

- بلغ معدل الحوادث المتكررة القابلة للتسجيل لمدة 12 شهراً حتى 30 سبتمبر 2023، نحو 0.13 حادث لكل 200,000 ساعة عمل.
- ازداد إجمالي حجم المبيعات المنتجة لدى شركة فيرتيغلوب بنسبة 8% إلى 1,470 ألف طن في الربع الثالث من عام 2023 مقابل الربع الثالث من عام 2022، مدفوعاً بما يلي:
  - ثبات حجم مبيعات إنتاج الشركة من الأمونيا نسبياً عند 323 ألف طن في الربع الثالث من عام 2023، و
  - زيادة بنسبة 10% في حجم مبيعات إنتاج الشركة من اليوريا إلى 1,144 ألف طن على أساس سنوي مقارنة بـ 1,042 ألف طن في الربع الثالث من عام 2022 مدفوعة بزيادة الإنتاج وانخفاض المخزون.
- انخفضت أحجام التداول من خلال أطراف خارجية بنسبة 88% على أساس سنوي إلى 40 ألف طن في الربع الثالث من عام 2023، مقارنة بـ 336 ألف طن في الربع الثالث من عام 2022.
- انخفض إجمالي أحجام المبيعات شامل منتجات الشركة وأحجام التداول من خلال أطراف خارجية والبالغة 1,510 ألف طن بنسبة 11% في الربع الثالث من عام 2023 مقارنة بالربع الثالث من عام 2022.
- في الشهور التسعة الأولى من عام 2023، ازداد إجمالي حجم مبيعات إنتاج شركة فيرتيغلوب بشكل طفيف بنسبة 2% إلى 4,247 ألف طن مقارنة بالفترة نفسها من عام 2022، مدفوعاً بما يلي:
  - انخفاض بنسبة 6% في أحجام مبيعات الشركة من الأمونيا إلى 849 ألف طن من 902 ألف طن في الشهور التسعة الأولى من عام 2022، و
  - ارتفاع بنسبة 4% في مبيعات اليوريا المنتجة بواسطة الشركة إلى 3,388 ألف طن مقارنة بـ 3,256 ألف طن في الربع الثالث من عام 2022.
- انخفضت أحجام الكميات الموردة من الغير بنسبة 58% على أساس سنوي إلى 353 ألف طن في الشهور التسعة الأولى من عام 2023.
- انخفض إجمالي أحجام المبيعات شامل منتجات الشركة وأحجام التداول من خلال أطراف خارجية والبالغة 4,600 ألف طن بنسبة 8% في الشهور التسعة الأولى من عام 2023 مقارنة بـ 5,006 ألف طن في الفترة نفسها من عام 2022.

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### حجم مبيعات المنتجات

حجم المبيعات (بالآلاف طن متري)	الربع الثالث من عام 2023	الربع الثالث من عام 2022	% Δ	الشهور التسعة الأولى من عام 2023	الشهور التسعة الأولى من عام 2022	% Δ
منتج الشركة						
الأومونيا	323	322	%0	849	902	(%6)
اليوريا	1,144	1,042	%10	3,388	3,256	%4
وقود عادم الديزل (DEF)	3	-	غير مؤثرة	10	-	غير مؤثرة
إجمالي حجم مبيعات منتج الشركة	<b>1,470</b>	<b>1,364</b>	<b>%8</b>	<b>4,247</b>	<b>4,158</b>	<b>%2</b>
المتداول من خلال أطراف خارجية						
الأومونيا	32	134	(%76)	141	213	(%34)
اليوريا	8	202	(%96)	212	635	(%67)
إجمالي حجم مبيعات المنتجات المتداولة من خلال أطراف خارجية	<b>40</b>	<b>336</b>	<b>(%88)</b>	<b>353</b>	<b>848</b>	<b>(%58)</b>
إجمالي منتج الشركة والمنتج المتداول من خلال أطراف خارجية	<b>1,510</b>	<b>1,700</b>	<b>(11%)</b>	<b>4,600</b>	<b>5,006</b>	<b>(8%)</b>

### الأسعار المرجعية

الربع الثالث من عام 2023	الربع الثالث من عام 2022	%	الشهور التسعة الأولى من عام 2023	الشهور التسعة الأولى من عام 2022	%	الربع الثاني من عام 2023	الربع الثاني من عام 2022	%
419	1,199	(%65)	498	1,258	(%60)	386	1,258	(%60)
310	923	(%66)	394	1,006	(%61)	256	1,006	(%61)
422	775	(%46)	389	803	(%52)	335	803	(%52)
380	626	(%39)	347	708	(%51)	302	708	(%51)
10.6	61.0	(%83)	12.9	41.3	(%69)	11.4	41.3	(%69)
2.7	7.9	(%66)	2.6	6.8	(%62)	2.3	6.8	(%62)

في الربع الثالث من عام 2023، تراجع مؤشر الأومونيا في الشرق الأوسط بنسبة 66٪ على أساس سنوي، في حين شهد السعر المرجعي لليوريا في مصر تراجعاً بنسبة 46٪. مقارنة بالربع الثاني من عام 2023، ارتفع مؤشر الأومونيا في الشرق الأوسط بنسبة 21٪، في حين ارتفع السعر المرجعي لليوريا في مصر بنسبة 26٪.

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### نظرة عامة على القطاعات في الربع الثالث من عام 2023

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
525.1	-	14.1	511.0	إجمالي الإيرادات
153.8	-	(1.2)	155.0	إجمالي الربح
119.3	(12.1)	0.5	130.9	الربح التشغيلي
(72.5)	(0.6)	(1.2)	(70.7)	الإهلاك والاستهلاك
<b>191.8</b>	<b>(11.5)</b>	<b>1.7</b>	<b>201.6</b>	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
<b>199.0</b>	<b>(10.9)</b>	<b>1.7</b>	<b>208.2</b>	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

### نظرة عامة على القطاعات في الربع الثالث من عام 2022

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
1,317.9	-	297.3	1,020.6	إجمالي الإيرادات
583.9	-	12.9	571.0	إجمالي الربح
549.2	(13.2)	12.9	549.5	الربح التشغيلي
(60.1)	(0.4)	-	(59.7)	الإهلاك والاستهلاك
<b>609.3</b>	<b>(12.8)</b>	<b>12.9</b>	<b>609.2</b>	الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
<b>606.3</b>	<b>(12.8)</b>	<b>12.9</b>	<b>606.2</b>	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

### نظرة عامة على القطاعات في الشهور التسعة الأولى من عام 2023

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
1,770.3	-	146.5	1,623.8	إجمالي الإيرادات
597.3	-	0.8	596.5	إجمالي الربح
495.5	(40.0)	0.8	534.7	الربح التشغيلي
(208.8)	(2.8)	(2.9)	(203.1)	الإهلاك والاستهلاك
<b>704.3</b>	<b>(37.2)</b>	<b>3.7</b>	<b>737.8</b>	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
<b>714.5</b>	<b>(35.7)</b>	<b>3.7</b>	<b>746.5</b>	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

### نظرة عامة على القطاعات في الشهور التسعة الأولى من عام 2022

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
3,974.0	-	687.6	3,286.4	إجمالي الإيرادات
1,919.5	(5.0)	16.1	1,908.4	إجمالي الربح
1,814.0	(43.1)	16.1	1,841.0	الربح التشغيلي
(184.9)	(0.8)	-	(184.1)	الإهلاك والاستهلاك
<b>1,998.9</b>	<b>(42.3)</b>	<b>16.1</b>	<b>2,025.1</b>	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
<b>2,000.9</b>	<b>(37.3)</b>	<b>16.1</b>	<b>2,022.1</b>	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### أبرز الجوانب المالية

#### ملخص النتائج

انخفضت الإيرادات الموحدة بنسبة 60% لتصل إلى 525 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2023 مقارنة بالربع نفسه من عام 2022، مدفوعة بانخفاض أسعار البيع وتراجع المبيعات نتيجة انخفاض حجم التداول من خلال أطراف خارجية. كما انخفضت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 67% على أساس سنوي إلى 199 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2023 مقارنة بـ 606 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2022.

بلغ صافي الربح المعدل للربع الثالث 41 مليون دولار أمريكي مقارنة بصافي الربح المعدل البالغ 292 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2022. وبلغ صافي الربح العائد إلى المساهمين ما مقداره 40 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2023 مقارنة بصافي الربح العائد إلى المساهمين البالغ 292 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2022.

#### قائمة الدخل الموحدة

الشهور التسعة الأولى 2022	الشهور التسعة الأولى 2023	الربع الثالث 2022	الربع الثالث 2023	بالمليون دولار أمريكي
3,974.0	1,770.3	1,317.9	525.1	صافي الإيرادات
(2,054.5)	(1,173.0)	(734.0)	(371.3)	تكلفة المبيعات
<b>1,919.5</b>	<b>597.3</b>	<b>583.9</b>	<b>153.8</b>	إجمالي الربح
3.0	1.9	-	0.3	مصادر الدخل الأخرى
(107.6)	(103.6)	(37.6)	(34.8)	مصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية
(0.9)	(0.1)	(1.0)	-	مصروفات أخرى
<b>2,000.9</b>	<b>714.5</b>	<b>606.3</b>	<b>199.0</b>	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
<b>1,998.9</b>	<b>704.3</b>	<b>609.3</b>	<b>191.8</b>	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(184.9)	(208.8)	(60.1)	(72.5)	الإهلاك والاستهلاك
<b>1,814.0</b>	<b>495.5</b>	<b>549.2</b>	<b>119.3</b>	الربح التشغيلي
1.2	9.9	0.3	4.2	إيرادات الفوائد
(61.7)	(84.5)	(19.7)	(31.8)	مصاريف الفوائد
(15.5)	(7.2)	(36.7)	10.0	(مصاريف) / إيرادات التمويل الأخرى
<b>(76.0)</b>	<b>(81.8)</b>	<b>(56.1)</b>	<b>(17.6)</b>	صافي تكلفة التمويل
<b>1,738.0</b>	<b>413.7</b>	<b>493.1</b>	<b>101.7</b>	صافي الدخل قبل الضريبة
(228.3)	(47.3)	(73.6)	(32.5)	ضريبة الدخل
<b>1,509.7</b>	<b>366.4</b>	<b>419.5</b>	<b>69.2</b>	صافي الربح
(432.1)	(112.0)	(127.9)	(29.7)	الحصص غير المسيطرة
<b>1,077.6</b>	<b>254.4</b>	<b>291.6</b>	<b>39.5</b>	صافي الدخل العائد للمساهمين
<b>1,090.7</b>	<b>260.5</b>	<b>291.5</b>	<b>41.2</b>	صافي الربح المعدل العائد للمساهمين



## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### مطابقة مقاييس الأداء البديلة

#### الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

إن الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك هي مقياس أداء بديل يهدف إلى توفير انعكاس واضح للأداء الأساسي لعمليات شركة فيرتيغلوب. تتعلق التسويات الرئيسية لإدارة الأصول على مستوى الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بالحركة في المخصصات وبرنامج تحسين كفاءة التكاليف واسترداد التأمين ونفقات ما قبل التشغيل المتعلقة بالمشاريع خلال الربع المعني.

#### مطابقة الدخل التشغيلي المسجل مع الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

التعديل في الربح والخسارة	الشهور التسعة الأولى من عام 2022	الشهور التسعة الأولى من عام 2023	الربع الثالث من عام 2022	الربع الثالث من عام 2023	بالمليون دولار أمريكي
	2022	2023	2022	2023	
	1,814.0	495.5	549.2	119.3	الربح التشغيلي المسجل
	184.9	208.8	60.1	72.5	الإهلاك والاستهلاك
	1,998.9	704.3	609.3	191.8	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
					تعديلات مقاييس الأداء البديلة -:
تكلفة المبيعات	5.0	2.1	-	-	الحركة في المخصصات
تكاليف البيع ومصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	-	6.6	-	6.6	برنامج تحسين كفاءة التكاليف
مصادر الدخل الأخرى	(3.0)	-	(3.0)	-	استرداد التأمين
مصاريف البيع والمصاريف العمومية والإدارية	-	1.5	-	0.6	نفقات ما قبل التشغيل المتعلقة بالمشاريع
	2.0	10.2	(3.0)	7.2	إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة
	2,000.9	714.5	606.3	199.0	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

#### صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين

على مستوى صافي الربح، تتعلق تعديلات مقاييس الأداء البديلة الرئيسية بالتأثير على المكاسب والخسائر غير النقدية نتيجة لأسعار صرف العملات الأجنبية المرتبطة بالدولار، بالإضافة إلى تأثيرات حقوق الملكية والحصص غير المسيطرة والضرائب.

#### مطابقة صافي الربح المسجل مع صافي الربح المعدل

التعديل في الربح والخسارة	الشهور التسعة الأولى من عام 2022	الشهور التسعة الأولى من عام 2023	الربع الثالث من عام 2022	الربع الثالث من عام 2023	بالمليون دولار أمريكي
	2022	2023	2022	2023	
	1,077.6	254.4	291.6	39.5	صافي الربح المسجل للعائد للمساهمين
					تعديلات -:
	2.0	10.2	(3.0)	7.2	التعديلات على مستوى الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
إيرادات ومصروفات التمويل	6.4	0.4	39.4	(10.9)	خسائر (مكاسب) الصرف الأجنبي نتيجة التعرض للدولار الأمريكي
مصاريف تمويل	10.0	-	0.3	-	مصاريف تمويل أخرى
الوضع الضريبي غير المؤكد/الأقلبات	(6.1)	(2.9)	(37.6)	7.0	تعديل الحصص غير المسيطرة / الوضع الضريبي غير المؤكد
الضرائب	0.8	(1.6)	0.8	(1.6)	أثر الضريبة
	13.1	6.1	(0.1)	1.7	إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة على مستوى صافي الربح
	1,090.7	260.5	291.5	41.2	صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### التدفقات النقدية الحرة وصافي الدين/ التدفقات النقدية

بلغت التدفقات النقدية الحرة قبل احتساب النفقات الرأسمالية للنمو 126 مليون دولار أمريكي خلال الربع الثالث من العام 2023، مقارنة بـ 189 مليون دولار أمريكي خلال الفترة نفسها من العام الماضي، مما يعكس أداء الشركة في الفترة ربع السنوية وتدفقات رأس المال العامل الخارجة، والنفقات الرأسمالية الرئيسية، وصافي الفوائد، والضرائب، ومدفوعات الفائدة، والإيجار.

بلغ إجمالي النفقات الرأسمالية النقدية، شاملة النفقات الرأسمالية المتعلقة بالنمو، 33 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2023 مقارنة بـ 24 مليون دولار أمريكي في الربع الثالث من عام 2022، منها 29 مليون دولار أمريكي تتعلق بالنفقات الرأسمالية للصيانة، مقارنة بـ 18 مليون دولار أمريكي في العام السابق.

مطابقة الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك مع التدفقات النقدية الحرة والتغيير في صافي التدفقات النقدية

الشهور التسعة الأولى من عام 2022	الشهور التسعة الأولى من عام 2023	الربع الثالث من عام 2022	الربع الثالث من عام 2023	بالمليون دولار الأمريكي
1,998.9	704.3	609.3	191.8	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(36.6)	(1.7)	(50.2)	5.1	رأس المال العامل
(38.2)	(70.5)	(18.4)	(28.8)	النفقات الرأسمالية للصيانة
(169.6)	(47.0)	(35.9)	(14.2)	الضريبة المدفوعة
(39.8)	(55.2)	(16.8)	(28.4)	صافي الفوائد المدفوعة
(10.7)	(17.7)	(3.7)	(6.8)	دفعات الإيجار
(435.6)	(83.1)	(368.3)	-	توزيعات الأرباح المدفوعة للحصص غير المسيطرة وضريبة الاستقطاع
230.4	28.6	73.3	7.7	ترتيبات أرباح الأسهم
<b>1,498.8</b>	<b>457.7</b>	<b>189.3</b>	<b>126.4</b>	<b>التدفقات النقدية الحرة</b>
				<b>التوفيق مع التغيير في صافي الدين:</b>
(9.3)	(9.8)	(5.1)	(4.3)	المصروفات الرأسمالية للنمو
(6.8)	1.0	(3.9)	(12.1)	البنود غير التشغيلية الأخرى
(6.5)	(5.7)	18.7	(15.1)	صافي تأثير الحركة في أسعار الصرف على صافي الدين
(340.0)	(700.0)	-	-	توزيعات الأرباح على المساهمين
(5.9)	(2.0)	(0.3)	(0.6)	البنود غير النقدية الأخرى
<b>1,130.3</b>	<b>(258.8)</b>	<b>198.7</b>	<b>94.3</b>	<b>صافي التدفقات النقدية في صافي الدين</b>

## تقرير نتائج الربع الثالث لعام 2023

### الاجتماع الهاتفي للمستثمرين والمحللين

تعزّم فيرتيغلوب عقد مؤتمر هاتفي للمستثمرين والمحللين بتاريخ 7 نوفمبر 2023، وتحديدًا في تمام الساعة 4:00 عصرًا بتوقيت الإمارات العربية المتحدة (12:00 مساءً بتوقيت لندن، 7:00 صباحًا بتوقيت نيويورك). للمشاركة في المؤتمر الهاتفي، يرجى الاتصال بـ:

الرقم الدولي:	+44 20 4587 0498
الإمارات العربية المتحدة:	+971 800 0357 04553
المملكة المتحدة:	+44 20 4587 0498 / الرقم المجاني: +44 800 358 1035
الولايات المتحدة الأمريكية:	+1 646 787 9445 / الرقم المجاني: +1 855 979 6654

### الرقم التعريفي للاجتماع: 512501

يمكن للمشاركين الانضمام أيضًا عبر الإنترنت. يُرجى التسجيل المسبق والانضمام عن طريق الرابط [التالي](#).

### نبذة عن شركة فيرتيغلوب:

شركة فيرتيغلوب هي أكبر مُصدّر بحري في العالم لليوريا والأمونيا معاً، ومن أصحاب السبق في مجال الأمونيا النظيفة. وتتألف الطاقة الإنتاجية لشركة فيرتيغلوب من 6.7 مليون طن من اليوريا والأمونيا التجارية، يتم إنتاجها في أربع شركات تابعة في الإمارات العربية المتحدة ومصر والجزائر، مما يجعلها أكبر منتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، وتستفيد من الوصول المباشر إلى ستة موانئ ومراكز توزيع رئيسية على البحر الأبيض المتوسط والبحر الأحمر والخليج العربي. ويقع المقر الرئيسي للشركة في أبوظبي وتم تأسيسها في سوق أبوظبي العالمي، ويعمل لديها أكثر من 2,700 موظف وقد تم تأسيسها كشراكة إستراتيجية بين شركة أو سي أي جلوبال ("أو سي أي جلوبال") وشركة بترول أبوظبي الوطنية ("أدنوك"). أدرجت شركة فيرتيغلوب في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز "FERTIGLB" والرقم التعريفي الدولي للأوراق المالية "AEF000901015". للحصول على مزيد من المعلومات، يُرجى زيارة: [www.fertiglobe.com](http://www.fertiglobe.com)

للحصول على أي معلومات أخرى، يرجى الاتصال بـ:

للحصول على أي معلومات أخرى حول شركة فيرتيغلوب:

إدارة علاقات المستثمرين لدى شركة فيرتيغلوب:

[www.fertiglobe.com](http://www.fertiglobe.com)

ريتا جندي

مدير

البريد الإلكتروني: [rita.guindy@fertiglobe.com](mailto:rita.guindy@fertiglobe.com)

[investor.relations@fertiglobe.com](mailto:investor.relations@fertiglobe.com)